sui et capituli Coloniensis omnia debita, in quibus sibi et capitulo Coloniensi ac Engel-

berte quondam Coloniensi archiepiscopi aut° vasallis seu hominibus ecclesie Colo-

niensis occasione expensarum Aquisgrani factarum et promissionibus ecclesie Colo-

niensis aut alias quibuscunque sponsionibus obligati fuimus vel adhuc noscimur

obligati, necnon quandam summam pecunie numerate, quam Gernando olim burgravio

in Werde occasione dicti castri dederunt, ac redditus quosdam, quos ei et suis here-

dibus adhuc annis singulis persolvunt, nobis pure ac simpliciter remiserunt. (8) Et

nos ad eum et ecclesiam suam amoris et gracie specialis affectum ostendere cupientes,

in eorum omnium reconpensationem trecentas marcas Colonienses prefato archiepiscopo

No7. 11
.
quoad vixerit singulis annis festo beati Martini solvere spondemus et promittimus bona

fide, nisi dictus G. burgravius predictis redditibus, quos de ipso S, ac Coloniensi

ecclesia quolibet anno recipit, simpliciter renuntiaverit et tam archiepiscopum quam

capitulum Coloniense pure quitaverit de eisdem. Quod quando factum fuerit, tunc

eedem CCC marce ad nos et imperium integraliter revertentur. (9) Si vero dictas CCC
marcas festo beati Martini non solverimus quolibet anno, volumus et presentibus pro-

mittimus, ut officiatus noster vel is cui receptionem thelonei commiserimus statim

Nov. 12 . crastino Martini pro'’ dicto S. theloneum tam diu colligat, donec sibi ille CCC marce

de theloneo integraliter persolvantur. (10) Ut etiam predictum archiepiscopum

habundantiori prosequamur gratia, sibi castrum predictum vel alii de suo et venera-

bilis H. episcopi Basiliensis principis nostri consilio obligabimus, si forsan processu

temporis id nos contigerit obligare. (11) Ac sibi dum vixerit et ecclesie sue contra

omnes iniusticiam eis facientes assistere et ad oppugnandum eosdem liberum introi-

tum et exitum publice ac occulte in munitiones imperii permittere pro iuris sui et

ecclesie sue defensione promittimus bona fide, quod idem ipse nobis de se ac suis

104. ‘^) eclie, similiter semper or. l») cumalati9 or. ah hoc verbo mutato ductu or. serpdtur

dno deletum or.

1) Cf. Eedlich ‘Mittheilungen des Instituts’ X, 381 n. 1.
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munitionibus universis nobis contra iniuriatores imperii exponendis promisit fide

prestita vice versa. In cuius rei testimonium presentem litteram maiestatis nostre

sigillo sibi iussimus communiri.

Dat. Maguntie, anno Domini MCCLXXYI, quarto Kal. Febr.

5 105. CHARTA ARCTIIEFISCOPI.

Auto(jmj)lion, quod superest in taJjidario Vindohonensi, nohiscmn henivole communi-

cavit socius noster J. Leclmer. Skjdlum fere illaesum adhuc qmidet. Alia manu exara-

tum est ac nr. 104, item aliena a cancellaria regis. Edidit iam Ivopp ‘Geschichtshlätter aus

der Sclmeis' II (1856) p. 312. In margine posuimus capita privilegii regis, quae cum
10 cajritibus chartae archiepiscopi conveniunt. — Röhmer, Reg. imp. VI, 506. (P. deest.)

Nos Sitfridus Dei gracia sancte Coloniensis ecclesie“* archiepiscopus per Italiam

imperii archicancellarius omnibus presentium inspectoribus salutem in omnium sal-

vatore.

(1) Notum facimus universis et tenore presentium confitemur, quod nos et capi- c. 7 .

15 tulum nostrum Coloniense serenissimo domino nostro R. Dei gracia Romanorum regi

semper augusto universa et singula debita et promissa, in quibus nobis et ecclesie

Coloniensi sive Engelberte nostro prodecessori aut ministerialibus seu hominibus ecclesie

nostre occasione expensarum Aquisgrani factarum literis vel fideiussoribus aut ecclesie

Coloniensi aliis quibuscumque obligationibus extitit obligatus, necnon quandam summam
20 pecunie numerate, quam olim E. prodecessor noster et capitulum Coloniense Gernando

quondam burgravio in Werde dederunt, et quosdam redditus, quos adhuc tam nos

quam capitulum Coloniense singulis annis sibi et suis heredibus occasione dicti castri

Werde persolvimus, pure, sponte ac simpliciter remisimus et ipsum quitum et absolu-

tum proclamamus et tenore presentium protestamur, renuntiantes nomine nostro et

25 capituli Coloniensis omni iuri et actioni ac vendicationi
,

que exinde nobis ad

predictum dominum nostrum Romanorum regem conpetebat vel conpetere videba-

tur. (2) Idem vero dominus noster Romanorum rex in recompensationem predic- c. s.

torum et ut nos reddat ad sua ben eplacita promptiores, nobis ad vitam nostram trecen-

tas marcas Colonienses singulis annis apud Werde in festo beati Martini recipiendas, Nov.

30 sicut in maiestatis sue literis plenius continetur regali clementia deputavit, nisi

predictus G. burgravius redditibus, quos singulis annis a nobis occasione dicti castri

recipit, pure ac simpliciter renuntiaverit et nos et capitulum Coloniense quitaverit de

eisdem. Quod quando factum fuerit, eedem CCC marce ad ipsum dominum nostrum

et imperium libere et absque contradictione qualibet revertentur. (3) Et ne nos c, 4 .

35 tamquam ingrati graciosi domini nostri gracia abutamur, tenore presentium protesta-

mur, quod si nos divina disponente providentia de vite huius medio eximamur, quod

predictus dominus noster Romanorum rex et imperium de castro et eius custodia et

eius redditibus, qui nobis sublato de medio ad ipsum integraliter revertentur, ordinandi,

disponendi et faciendi quicquid placuerit sine obstaculo quolibet habebit liberam facul-

40 tatem. (4) Et nichilominus ob innumera beneficia, que nobis regali clementia in-

pendit, ipsum in recuperando bona imperii ac in liberis suis necnon universis aliis

auspicia promotionis sue respicientibus studiose et affectuose cum effectu promittimus

promovere ac sacramento date fidei et presentibus litteris nos astringimus eidem, quod

contra omnes et singulos, summo pontifice dumtaxat excepto, iniusticiam sibi et im-

45 perio facientes manu potenti iuvabimus ac sibi et suis hominibus liberum introitum c. 11 .

105. eclie, •similiter semper or.

1) Supra nr. 104,
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et exitun) in omnes et singulas ecclesie nostre munitiones ad impugnandum suos in-

iuriatores sibi iniusticiam facientes indulgemus teuere presentium et nunquam ab hoc

promisso recessuros nos promittimus fide data. In cuius rei testimonium presentem

litteram prefato domino nostro Romanorum regi sigilli nostri munimine tradimus

roboratum.

Act. et dat. Maguntie, IIII. Kal. Pebr., anno Domini MCCLXX sexto.

106 1 ( 18 . LEGA^riO AD INNOCENTIUM V.

PAPAM.
1276. (Febr.) Mart. 9. 17.

10(>. LITTERAE REGIS. (Fehr.) lo

l*racbent codices E fol. Iij5‘ nr. 283, uhi rubrum Littere gaudencium de creacione

pape, 0 fol. 100 nr. 389 et Y fol. 46 v. editionem ]p. 292; de c^uibus v. supra ad

nr. 14— 16. Faucas tantum codicis V lectiones adhibuimus. De tempore v. llegesta im-

perii. Cf. etiam Reg. imp>. VI, 524. — Böhmer, Reg. imp. VI, 523. (P. deest.)

Letentur celi et terra in voce festive iocunditatis exultet. Assunt enim'’ katho- is

lice fidei festa® celebria, assunt sacrosancte matri ecclesie nova congaudia post lamenta.

Nam Dominus, qui a sponsa sua quandoque serenitatem avertit, ut iterum se convertat

ad eam in claritate leticie pocioris, suam ab ipsa misericordiam non abscidit, ecclesie

faciem, quam in obitu felicis recordacionis domini Greg(orii)® decimi*’ summi pontificis,

beatissimi et graciosissimi patris nostri, nubilo luctuosi meroris obduxerat, radio suc- 2o

cessive consolacionis^ illustrans et ei^, quam novo seraper fetu multiplicat, novum

patrem suscitans pro defuncto
,
meritorum candore conspicuum et virtutum prestancia